PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE sko ROQUE
"ESTÂNCIA TURiSTICA"
ESTADO DE SÀO PAULO

"SEst Ririe — 70= det'W a e. eaurct j fieNEZEteczept-

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 137/2017.
PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2017.
PROCESSO N° 077/2017.

Aos 14 dias do mês de agosto do ano de 2017, após a homologação do Pregão Presencial n°
067/2017, Lavrou-se na cidade de São Roque, Estado de São Paulo, No Paço Municipal, sito

Rua São Paulo, n.° 966, bairro Taboão, cidade de São Roque - SP, a Prefeitura da Estância
Turística de São Roque, devidamente representada pelo Sr. Prefeito Cláudio José de Góes, e a
empresa Lapex Comercial Ltda. - EPP, sediada à Rua Boa União, n° 70 - Vila Canero - São

Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob o n° 24.355.149/0001-51 e Inscrição Estadual 140.609.354.115,

por seu representante legal, Sr. Severino dos Ramos Ferreira da Silva, portador da cédula de

identidade n° 8.446.108 SSP/SP e inscrito no CPF sob o n° 698.314.168-72, residente à rua Maria

Zintl, n° 114 -  Apt°  34B - Cocaia - Guarulhos/SP, acordam proceder, nos Termos da Lei

Federal N° 10.520, de 17.07.2002, no Decreto Municipal 6128/2005 e,

subsidiariamente, na Lei 8.666/93 com suas alterações, Lei Complementar n°123, de

14 de dezembro 2006, com alterações da Lei Complementar 147/2014, Decreto

Federal n.° 8.538/2015 e no Decreto Municipal 7.034, de 12/08/2010 e do Edital do
Pregão Presencial, o Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados, com
seus respectivos pregos unitários.

Item Qtde Unid Descrição Marca P.  Unit  P. Total

20 100 Unid.

Pincel hidrográfico Preta, com ponta

4.00mm, escrita 1,8 mm, tinta 6 base

de Agua, não recarregável. De boa

qualidade.

Jocar R$ 0,65 R$ 65,00

21 104
Unid.

Pincel hidrográfico azul, com ponta

4.00mm, escrita 1,8 mm, tinta A base

de Agua, não recarregável. De boa

qualidade.

Jocar R$ 0,65 R$ 67,60

22 80
Unid.

Pincel 	hidrográfico Vermelha, com

ponta 4.00mm, escrita 1,8 mm, tinta A

base de Agua, não recarregável. De

boa qualidade.

Jocar R$ 0,65 R$52,00

23 30
Unid.

Pincel hidrográfico Verde, com ponta

4.00mm, escrita 1,8 mm, tinta 6 base

de Agua, não recarregável. De boa

qualidade.

Jocar R$ 0,65 R$ 19,50

79 101 Unid.

Maleta plástica - corrugada com 4,0

mm 	espessura 	na 	cor branca, 	na

medida 380x300x90 mm, e aba 175

mm, com fecho  tic  tac em metal e

alça  pp  3,0 mm 500g/m2.

Polibras R$ 7,12 R$ 719,12

.
108 2133 Barbante de algodão cru, com 8 fios, Piratininga R$ 5,20 R$ 11.091,60

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURiSTICA"
ESTADO DE SÀO PAULO

"s& Rivez — ,e7errea eialteAs e awirce iscreartaszeste"

Unid. rolo 	com 	400 	grs. 	com
aproximadamente 300 metros.

109 31 Unid.
Elástico 	para 	cédulas 	de 	borracha
natural, cor amarela, acondicionados
em pacotes de 1kg.

Premier  R$ 12,35 R$ 382,85

201 5015
Unid.

Envelope 	para 	correspondência 	-
com  RCP.

Foroni R$ 0,04 R$ 200,60

202 15
Unid.

Envelope para correspondência - sem
RCP.

Foroni R$ 0,04 R$ 0,60

238 3000
Kit

Kit 	geométrico 	- 	transparente,
confeccionado em polipropileno sem
rebarbas 	e 	deformidades. 	Jogo
composto por 4 peças sendo uma
régua de 30cnn, um esquadro de 45°
um 	esquadro 	de 	60° 	e 	um
transferidor de 180°, confeccionados
em polietileno de 2mm, resistente e
demarcados 	milimetricamente 	de
forma clara e precisa.

,
Leo  &  Leo  R$ 3,24 R$ 9.720,00

245 60 Bloco

Papel 	criativo 	para 	atividade 	de
recortes 	em 	papel 	de 	200 	g/m2
coberto 	com 	gliter, 	formato
210x297mm com 10 folhas com as
cores: 	azul 	royal, 	verde, 	marrom,
vermelho, 	rosa 	chá, 	violeta, 	ouro,
prata, preto e framboesa.

Toke e Crie R$ 10,14 R$ 608,40

260 1010 Unid.

Caixa 	de 	papelão 	- 	medidas:
490x348x378. Em papelão ondulado,
onda dupla, vincada, colada no canto
onde 	se 	aplicam 	os 	grampos,
grampeada com grampos de boa
qualidade, em papelão kraft ou  test
liner.

Frugis R$ 4,00 R$ 4.040,00

261 75 Bloco
Papel canson - tamanho A4 (210x
297mnn) cor creme / branco - bloco
com 20 folhas.

FD  R$ 2,93 R$ 219,75

281 14
Caixa

Grampo 	para 	grampeador 	ago
Galvanizado, 23/06.

ACC  R$ 2,50 R$ 35,00

282 15
Caixa

Grampo 	para 	grampeador 	aço
Galvanizado, 23/08.

ACC  R$2,80 R$ 42,00

283 16
Caixa

Grampo 	para 	grampeador 	ago
Galvanizado, 23/10.

ACC  R$3,10 R$ 49,60

284 12
Caixa

Grampo 	para 	grampeador 	ago
Galvanizado, 23/14.

ACC  R$3,70 R$44,40

285 11
Caixa

Grampo 	para 	grampeador 	ago
Galvanizado, 23/17.

ACC  R$ 5,10 R$ 56,10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÀO PAULO

akr, ce. %era ditfirda radira pert Tra.e'sgfiet"

292 150
Pacote

Protetor para crachá horizontal, em
material tipo  PVC,  medidas: 60 mm x
90 	mm, 	espessura: 	2mm,
transparente. 	Deve 	acompanhar 	o
cordão de  nylon  (PP), espessura: 2
mm, ponteira de metal, cor branco
ou preto, acondicionado em pacote
c/ 25 pecas

ACP R$ 13,70 R$ 2.055,00

293 40
Pacote

Plástico 	para 	plastificação 	Pola 	Sei,
medidas: 	11 	cm 	x 	08 	cm,
acondicionado em pacote com 100
folhas.

Mares R$ 8,84 R$ 353,60

Da Entrega:

1 — As quantidades totais constantes do Anexo I são estimadas e representam as previsões da
Administração Municipal para as compras durante o período de 12 (doze) meses. Poderá haver
alterações nas estimativas das entregas parceladas, a critério da Prefeitura e sem qualquer ônus
para a Administração.

1.1 — A Prefeitura não estará obrigada a adquirir os produtos da detentora da ata de
registro de preços, mas poderá vir a requisitar quantidade equivalente até 3 (três) vezes o
respectivo consumo médio mensal estimado, para garantir o abastecimento.

2 - Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, por conta e risco da

licitante vencedora, no horário das 10:00 As 16:00 horas, no Almoxarifado Central da

Prefeitura, situada na Rua São Paulo, n.° 966, bairro Taboão, cidade de São Roque - SP e será

4OF 	efetuada mediante expedição da Autorização de Fornecimento com o respectivo número de

empenho, do qual constará o item e a quantidade solicitada. Os materiais serão recebidos por

uma comissão, mediante verificação da qualidade e quantidade.

3 - A Prefeitura devolverá imediatamente os produtos, quando constatar alterações ou

qualquer outro indicio ou prova que o produto esteja impróprio para o uso, devendo a

licitante vencedora, nesse caso, efetuar a substituição no mesmo dia, a fim de não

prejudicar a distribuição.

4 - Os produtos entregues deverão estar incólumes, caso contrário, serão devolvidos de

imediato e deverão ser trocados de imediato, sob pena da aplicação das multas previstas

neste certame.
5 — Os produtos serão recebidos de acordo com o inciso II, do artigo 73 e artigo 15 § 8° da

Lei 8.666/93.

c7u.k.,QL_

ÇL

Antil io Au
Diretor do Depa

to Godin o
d 0 ras

Márcio Feltrin
Diretor do Departamento de

Desenvolvimento Econômico

wow
Jose Weber reire Mace. o

Diretor  do Depar amento de  Educação

Testemunhas:

DebomF
Chefe de Divisão

oes
Materials

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE sÀo PAULO

"Sa Rogow — te7ecra eta 1414 &Ave r. An Ifotarept

6 — 0 detentor da Ata garantirá integralmente qualquer problema com na entrega,

qualidade, procedência do produto, mesmo que constatado o problema após a sua

aceitação pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

Fica declarado que o prego registrado na presente Ata tem validade pelo período de 12

(doze) meses, contados da data de sua assinatura. Nada mais havendo a ser declarado e a

constar, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes

e duas testemunhas em 04 (quatro) vias.

São Roque (SP), 29 de agosto de 2017

Cláudio J sé de Góes
Prefeito

Andréa Helena de oraes

Diretora do Departame to de Saúde

Márcia Costa d e Nunes

Diretora do Departamento de Bem-Estar

Social

Lapex 	 tda. - EPP
Contratada

Sandra Elisa 	pel  Carlini
Diretor do Departamento de Administração

4

C géria Agostinho
Diretora do Departamento de Finanças

Claudinei Rosa
Diretor do Departamento de PI nejamento e

Meio Ambiente

Nome e cargo: Marcio Feltrin - Diretor do Departamento e Desenvolvimento Econômico
E-mail  institucional: mfeltrin@saoroque.sp.gov.br

E-mail  pessoal: marciofeltrin@icloud.com

Assinatura:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE sko ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA'
ESTADO DE SIO PAULO

'SZ Rva, — 'Ana etioakk 	toe f. &tamps"

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

CONTRATADA: LAPEX COMERCIAL LTDA - EPP

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 137/2017 — Pregão Presencial n°067/2017

OBJETO: Registro de Preços de material de escritório para utilização de diversos Departamentos da Prefeitura.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu

encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por
• CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e

sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder

Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o  art.  90 da Lei
Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

São Roque, 14 de agosto de 2017.

Nome e cargo: Claudio José de Góes - Prefeito
E-mail  institucional: gabinete@saoroque.sp.gov.er
E-mail  pessoal: claudio@vinicolagoes.com.br
Assinatura:

Nome e cargo: Sandra Elisa Scopel  Carlini  — Diretora do Departamento de Administração
E-mail  institucional: secarlini@saoroque.sp.gov.br
E-mail  pessoal: secarlini@hotmail.com
Assinatura:

Nome e cargo:  Andrea  Helena de Moraes Rodrigues - Diretora do Departamento de Saúde
E-mail  institucional: amrodrigues@saoroqus.sp.gov.br
E-mail  pessoal: andreahmr28@gmail.com
Assinatura:

5

'Sit nira — aekrzza cialkshtt e eater& forTatauspe"

Nome e cargo: Antônio Augusto Godinho - Diretor do Departamento d Obras
E-mail  institucional: aagodinho@s5oroque.sp.gov.

E-mail  pessoal: Antonio.godinhock@gmail.com

Assinatura:

Nome e cargo: Márcia de Jesus Costa Nunes - Diretor do Departamento de Bem-Estar Social
E-mail  institucional: mjnunes@saoroque. 	o

E-mail  pessoal: mjnunes@saoroque.sp.go

Assinatura:

Nome e cargo: José  Weber  Freire Macedo - Direto
E-mail  institucional: jwmacedo@saoroque.sp.gov.

E-mail  pessoal: jweberfreire@gmail.com

Assinatura:

mento de Educação

Nome e cargo: Carla Rogéria Agostinho — Dir tora do Departamento de Finanças
E-mail  institucional: finanças@saoroque.sp.g • .br

E-mail  pessoal: carla.rogeria.agostinho@hot  ail.

Assinatura:

Nome e cargo: Claudinei Rosa — Diretor, do Departa entO de Planejamento
E-mail  institucional: crosa@saoroque.spigov,br

E-mail  pessoal: araken_10@icloud.com  I

Assinatura: 	 _

CONTRATADA:

Nome e cargo: Severino dos Ramos

E-mail  institucional: contato@lapexc

E-mail  pessoal: s.r.ramos@bol.com.b

Assinatura:

- Representante Legal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE  SAO  PAULO

6

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6